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Ole Clemmensen 
Gaardmand i Raunsholt 

 
Paa Deres Höÿgrevelig Excellence Höi Velbaarne Hr Christian Ditlev, Greve af Reventlau, og til 
Grevskabet Christianssæde Friherre til Baroniet, Brahe Trolleborg Ridder, Hans Kongelige Maits 
Geheime Conference Raad, og Kammerherre; Min Naadige Herres veigne haver ieg underskrevne 
Niels Brink Forvalter ved Pederstrup og Skielstofte, Gaarde og Godser, stæd og fæst; Saasom ieg 
og hermed i fölge Naadig Resolution af 13de Marti 1766 stæder og fæster til un[g]karl Ole 
Clemmensen af Torrig, dend Gaard i Raunsholt, som Hans Hansen Roug sidst beboede og fradöde; 
Dog paa Condition, at han ægter Enken. – Hvilken Gaard Der efter Jordebogen skÿlder af Hartkorn 
4 Td. 7 Skp. med Alt hvad som dertil med rette henhörer forbenævnte Ole Clemmensen som een 
Fæstere sin Livs Tiid maae nÿde, bruge, beboe, og beholde, naar hand deraf Aarlig og i rette Tiide 
uden Restance, svarer og erlægger alle Kongelige Contributioner, Ordinair og Extra Ordinair ÿder 
Landgilde efter Jordebogen med Bÿg 3 Td: 4 Skp., Havre 6 Skp. 1 Fr., Lam 1 Stk: Gies 1 Stk: Höns 
2 Stk: og Æg 20 Stk: - Holder Gaardens Bÿgning og Besætning stedse saaledes i stand, at intet 
derpaa ved et lovligt Sÿn, kand være at udsætte. – Dÿrker og driver Auelingen forsvarlig og indtet 
endten deraf eller af Engbunden i nogen maade at lade fra Gaarden forrÿkkes eller bortleies. – 
Forretter Hoveriet upaaklagelig tillige med andre hans Naboer, naar hand derom vorder advaret. 
Holder sig hans Maits Allernaadigste Lov og Forordninger efterrettelig med Piileplandtning, Frug[t] 
og Andre Træers opelskning, Humle-Kulers Lægning, samt Sæd af Hampe og Hör Fröe; Og endelig 
i Allemaader at opföre sig Hörig og Lÿdig, imod Höie Herskabet, og De i deres Stæd, beskikkede 
Fuldmægtiger; Alt at fuldbÿrdige under dette sit Fæstes fortabelse. 
Til indfæstning haver den fæstende betalt 12 Rd; Skriver Tolv Rigsdaler. Dets til Bekræftelse under 
min Haand og Zignette. – Pederstrup den 31 October 1766. 
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Ligelÿdende Original Gienpart af dette Fæstebrev er mig Dags Dato af Forvalter Brink overleveret, 
hvis indhold ieg i Allemaader næst Guds Hielp lover og forpligter mig at holde og efterleve, Hvilket 
hermed Tilstaaes af Datum ut Supra. – 
 
                                                                                                     Ole O: C: S: Clemmensen 
 

Til Vitterlighed underskriver. – 
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